
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2562 08 de Agosto de 2023  PG. 1/6

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z6eSJP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2562 08 de Agosto de 2023  PG. 2/6

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

EDITAL MUNICIPAL Nº 066/2023
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade temporária de excepcional
interesse público, considerando o Edital de Abertura 007/2023 e o Edital de Divulgação do
Resultado Final Edital nº 011/2023. sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído
pelo Decreto Municipal nº 197/2023;

R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à
Divisão de Pessoal até o dia 10 de agosto de 2023, até às 12:00 horas, munidos dos
seguintes documentos originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum

eleitoral de quitação com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de

apresentar documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de
17/08/1964;

8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina

para menores de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora

assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial); no RH
14. Certidão de antecedentes Criminais (Agencia do Trabalhador) OU

http://www.pf.gov.br; no RH
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração; no RH
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, §

10); no RH
18. Exames Admissional: Médico no RH

CARGO: INSPETOR DE ALUNOS

Classificação Nome
05 GEOVANA GONÇALVES DANTAS

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do
direito de assumir o cargo.

III - O(s) convocado(s) estará(ão) vinculado(s) exclusivamente às atribuições da
Secretaria Municipal de Educação, sob coordenação e supervisão direta da mesma.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
08 DE AGOSTO DE 2023.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z6eSJP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2562 08 de Agosto de 2023  PG. 3/6

 

                              
                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                      “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            

                                 Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 198/2022 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: NÉRCIO GARCIA 

CPF nº 139.037.059-34  
  
Inexigibilidade de Licitação nº 012/2022 

 
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, 
para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, para atendimento da merenda escolar no 
período letivo de 2022/2023. 

 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

(art. 57, § II, da Lei 8.666/93) 
 

CLÁUSULA 1ª – As partes resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 06 (seis) meses, 
previsto até 28 de dezembro de 2023. 

 
CLÁUSULA 2ª - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 198/2022, de 28 de 

junho de 2022. 
 

     Nova Londrina, 23 de junho de 2023. 
 
 

MARIA LUZINETE DE LIMA 

Secretária Municipal de Educação,  
Cultura, Esporte e Turismo 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z6eSJP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2562 08 de Agosto de 2023  PG. 4/6

 

                              
                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                      “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            

                                 Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 256/2022 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n°.81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: KMÉDICA PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA. 

CNPJ nº 10.675.016/0001-58 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 72/2022 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS ALIMENTARES (DIETAS ENTERAIS, FÓRMULAS INFANTIS E 

COMPLEMENTOS ALIMENTARES) DESTINADO AO ATENDIMENTO DE PACIENTES INTERNADOS E/OU 
PACIENTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL QUE NECESSITAM DE ALIMENTAÇÃO ESPECIAL. 
 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

(art.57, II da Lei 8.666/93) 
CLÁUSULA 1ª - As partes resolvem promover a prorrogação do prazo de duração do contrato,  por mais 03 (três) 
meses, previsto até o dia 28 de outubro de 2023. 

 
DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO 
CLÁUSULA 2ª - Pela aquisição será acrescida a quantidade de 25% (vinte e cinco por cento), equivalente à R$ 

4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais). 
 
CLÁUSULA 3ª - Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 256/2022, de 28 de julho de 2022. 

 
                                                             Nova Londrina - Pr, 24 de julho de 2023. 

 
 

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

Secretário Municipal de Saúde 
 
 
 
 

                                  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                      

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z6eSJP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2562 08 de Agosto de 2023  PG. 5/6

 

                            PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA                           
                  PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”         

                 Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                  CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

              

 

 
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 039/2020 

 LOCAÇÃO IMOBILIÁRIA  
 

 

PARTES: 
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ  nº 81.044.984/0001-04 
 

ELTON LUIZ CORREIA BENICHIO  

CPF n° 038.201.449-94  
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2020 

 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FINS DE ATENDIMENTO DE FINALIDADE PRECÍPUA DA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL PARA INSTALAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E TURISMO, SALA DE 
ATENDIMENTO DO INCRA/ITR/NOTA FISCAL DO PRODUTOR E JUNTA DE ALISTAMENTO MILITAR. 
 
DO PRAZO DE LOCAÇÃO 

(art. 57, inciso II, da lei nº 8.666/93) 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA: O prazo previsto na Cláusula Terceira – Do Prazo, com vistas ao art. 57, da Lei nº 

8.666/93, será prorrogado por mais 12 (doze) meses, ou seja, até 05 de agosto de 2024. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA: Considerando o prazo para a prorrogação e o valor da locação de R$ 1.302,00 (um 

mil, trezentos e dois reais), mensais, será acrescentado ao Contrato a importância de R$ 15.624,00 (quinze 
mil, seiscentos e vinte e quatro reais). 
 
CLÁUSULA TERCEIRA: mediante depósito em conta. 

 
CLÁUSULA QUARTA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato. 

 
                                    Nova Londrina, 31 de julho de 2023. 

 
 

RICARDO BERTOCHIO GIMENES 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Meio Ambiente, 
Agricultura e Turismo 

 
 

 
 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z6eSJP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2562 08 de Agosto de 2023  PG. 6/6

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 149/2023 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME. 

CNPJ nº 11.138.213/0001-09 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 047/2023. 

 
3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSILIOS PARA COPA E COZINHA; MATERIAL DE INFORMÁTICA, 

MATERIAL GRÁFICO, MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, JOGOS EDUCATIVOS, TECIDOS, 
AVIAMENTOS,TOALHAS DE ROSTO BARNANTES E TAPETES, MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PRODUTOS E SERVIÇOS DE FLORICULTURA; PRODUTOS 
PERSONALIZADOS, CONTRATAÇÃO (pessoa física) INSTRUTOR DE ARTESANATO, CONTRATAÇÃO  
(pessoa jurídica) CONFECÇÃO DE CAMISETAS, REVELAÇÃO DE FOTOS, DE ACORDO COM O PLANO DE 
APLICAÇÃO DA DELIBERAÇÃO 018/2021. 
 
4 - VALOR: R$ 26.002,00 (vinte e seis mil e dois reais). 

 
5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias da solicitação. 
 
6 – VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08/08/2023 à 08/08/2024. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina/PR, 08 de agosto de 2023.  
 
 
 

  LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE 

  Secretária Municipal de Assistência Social 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z6eSJP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2023-08-08T17:28:57-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




